
    

Místní podmínky montáže  
 
 
Místo realizace: 
 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace Ruská 355/7, 353 01 
Mariánské Lázně 

Předmět projektu 

Předmětem projektu je zvýšení bezpečnosti a související modernizace IT infrastruktury projektu: 

Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov 

 
Popis místních podmínek montáže: 
Obecné podmínky v objektech realizace: 

- Předložit přehled možných rizik, plynoucích z plánované činnosti stavby; 

- Dodržovat zásady bezpečnosti práce na pracovišti, a to zejména v době kdy bude probíhat 

standardní výuka. Z tohoto důvodu je třeba dodržovat pravidla bezpečnosti i s ohledem na výskyt 

zvýšeného počtu osob; 

- Hlásit veškeré poranění, popř. úrazy žáků způsobených vlastní činností; 

- Spolupracovat na objasnění okolností vzniku úrazu žáka školy, zajistit součinnost při řešení 

pracovních úrazů zaměstnanců školy; 

- Hlásit poškození majetku nebo vybavení školy, popř. zajistit provedení fotodokumentace tohoto 

poškození; 

- Používat elektrické nářadí s platnými revizemi; 

- Dodržovat požární předpisy stanovené v požární dokumentaci školy (požární poplachové směrnice, 

požární řády apod.). Při opouštění pracoviště ho zanechat v požárně bezpečném stavu (vypojit 

spotřebiče, zhasnout světlo, uzamknout prostory, pokud je to možné); 

- Udržovat volné únikové cesty a východy z prostor škol; 

- Všichni dodavatelé musí disponovat patřičnými živnostenskými oprávněními k provádění smluvních 

prací; 

- Neprovést nekontrolované a neschválené odpojení objektu od sítě (elektro, internetu); 

- V případě nutnosti odpojení bude o tom informován pověřený zástupce školy (min. 2 pracovní dny 

předem) a doba odpojení, která omezí provoz školy, nesmí překročit 1 den;  

- Při přesunu materiálu a při práci v prostorách školy je prioritou neohrozit životy a zdraví žáků školy 

a zaměstnanců; 

- Neskladovat materiál, nářadí a komponenty ve společných prostorách, využít k tomu uzamykatelné 

prostory, určené pověřeným zástupcem školy; 

- Hlučné práce směřovat do doby mimo výuku (od 16:00 hodin, dny pracovního klidu a volna, 

prázdniny); 

- Čas a rozsah uvolnění prostor, které bude dodavatel potřebovat k realizaci, se stanoví časovým 

harmonogramem, odsouhlaseným pověřeným zástupcem školy; 

- Dodavatel poskytne maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům zadavatele - zejména 

dodavateli stavebních prací, dále pak dodavatelům vybavení nábytku a IT, jejichž plnění je součástí 

realizace projektu Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 



  

  

 

vzdělávacím centru Sokolov. Pak i dodavateli veřejných zakázek Modernizace konektivity v 

Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov a dodavateli provádějícímu výměnu elektrických 

rozvaděčů v objektu školy, kteří budou realizovat dodávky v souběhu s těmito stavebními pracemi. 

Dodavatel umožní řádnou koordinaci plnění navazujících na jednotlivé fáze realizace stavby, 

poskytne veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění dodávek či služeb realizovaných 

v rámci projektu a bude postupovat tak, aby jakkoliv neomezoval a neztěžoval plnění poskytovaná 

ostatními dodavateli zadavatele podílejícími se na realizaci projektu. 

 

Konkrétní podmínky:  

- Škola požaduje každodenní úklid. 

- Provádění prací je směřováno na období hlavních letních prázdnin, ale částečně se předpokládá i 

v průběhu školního vyučování, tedy za provozu školy.  

- Vstup do budovy bude umožněn hlavním vchodem, a to ve dnech školního vyučování od 07:00 do 

18:00 hod. Práce v době, kdy nebude probíhat výuka (dny pracovního volna a klidu, prázdniny 

apod.) je možná po dohodě s pověřeným zástupcem školy od 08:00 do 18:00 hod.  

- Parkování v areálu možné na místě vyhrazeném v Protokolu o předání pracoviště. 

- Materiál se bude zavážet přes venkovní rampu a technické podlaží v pavilonu A výtahem do 

příslušného podlaží, tak aby se při manipulaci s materiálem co nejvíce zamezilo kontaktu s třetími 

osobami.  

- Zadavatel požaduje, aby při předání staveniště vybraný dodavatel předložil zadavateli potvrzené 

interní „Poučení zhotovitele o zajištění BOZP, PO a povinnostech při stavebních, udržovacích a 

podobných pracích prováděných v objektech školy“ a potvrzenou písemnou informace zadavatele 

o rizicích spojených s realizací díla za provozu školy. Znění těchto dokladů je dále přiloženo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

Gymnázium Sokolov  a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 
 

Poučení zhotovitele o zajištění BOZP, PO a povinnostech při stavebních, 
udržovacích a podobných pracích prováděných v objektech školy 

 (dle obecně platných právních a školských předpisů) 
 

AKCE: „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 
ZHOTOVITEL: ……………………………………….. 
 

1. Povinnosti zaměstnanců a informace k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
(BOZP)  
    a bezpečnost třetích osob 

- Dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost a 
zdraví fyzických osob, kterých se bezprostředně týká jejich jednání, případně opomenutí 
při práci. 

- Dodržovat právní i technické předpisy, normy a pokyny k zajištění BOZP, zásady 
bezpečného chování na pracovištích a stanovené pracovní postupy, s nimiž byli 
zaměstnavatelem seznámeni. 

- Dodržovat zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek ve škole …. 
- Dodržovat zákaz kouření a konzumace alkoholu v celém (venkovním i vnitřním) areálu 

školy.  
2. Povinnosti zaměstnanců a informace k zajištění požární ochrany (PO) 

- Počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požárů. 
- Dbát na svých pracovištích nebo svěřených úsecích na dodržování předpisů o PO a na to, 

aby pracoviště bylo po skončené práci v požárně nezávadném stavu. 
- Dodržovat právní i technické předpisy, normy a pokyny k zajištění PO, zásady 

bezpečného chování na pracovištích a stanovené pracovní postupy, s nimiž byli 
zaměstnavatelem seznámeni. 

- Nekouřit v celém (venkovním i vnitřním) areálu školy. 
- Místo pro ohlášení požárů v pracovní době je v sekretariátu, v mimo pracovní době a 

v době pracovního klidu se hlásí na linku 150, lze také použít tlačítkového hlásiče 
umístěného na koncích všech chodeb pavilonů A, B a C a u dveří dívčích záchodů 
v pavilonu D na všech podlažích shodně. 

- Přenosné hasicí přístroje v objektu jsou umístěny na začátku a konci chodby jednotlivých 
pavilonů na všech podlažích shodně. 

- O vzniku požáru informovat správce budov (mobil 739 322 478), v jeho nepřítomnosti 
ředitele školy (mobil 739 322 477), viz také Požární poplachová směrnice. 

- Požární řád, Požární poplachová směrnice, Požární evakuační plán a schéma únikových 
cest jsou umístěny na hlavním schodišti v pavilonu D v každém podlaží a v tělocvičně na 
chodbách.  

- Zhotovitel zajistí dodržování zákazu kouření v celém venkovním i vnitřním areálu školy a 
podle potřeby seznámení svých zaměstnanců s Požárním řádem, Požární poplachovou 
směrnicí 
a požárním evakuačním plánem pro příslušný objekt školy. 

3. Povinnosti vedoucích zaměstnanců (předpisy k BOZP a PO) 
- Kontrolují, na jimi řízených pracovištích nebo pracovních úsecích, dodržování předpisů 

vydaných k zajištění BOZP a PO, stanovených pracovních postupů a zda zaměstnanci 



  

  

 

respektují příkazy, zákazy a pokyny týkající se BOZP a PO a dále plnění ostatních opatření 
na úseku prevence před úrazy a požáry. 

4. Ostatní ustanovení a opatření 
- Zhotovitel zodpovídá škole za škodu, kterou jí způsobil zaviněným porušením povinností  

na úseku BOZP a PO při plnění svých pracovních úkolů a povinností plynoucích z obecně 
platných právních předpisů a tohoto poučení, za řádné uzavření oken, zhasnutí světel 
a zastavení vody z použitých odběrných míst.  

- Zhotovitel zodpovídá za to, že práce dle objednávky nebo SOD budou vykonávat pouze 
zdravotně a odborně způsobilí zaměstnanci, proškolení z příslušných právních a 
technických předpisů a vybavení ve smyslu ustanovení zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.   

- Zhotovitel prohlašuje, že všechny vlastní používané elektrické spotřebiče a ruční nářadí 
(včetně prodlužovacích přívodů a rozdvojek atd.) jsou řádně a pravidelně revidovány 
a zkoušeny dle ČSN 331610, popř. ČSN 331600 a je schopen na vyžádání objednatele 
kdykoli doložit doklad, který dokazuje jejich schopnost bezpečného provozu. 

- Povolení ke svařování a práci s otevřeným ohněm v objektech školy vydává Gymnázium 
Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, následný dohled zajišťuje 
zhotovitel. 

- Pracoviště, přístupové komunikace a přístup do místa pracoviště jsou vyhrazeny 
v Protokolu 
o předání pracoviště, popř. určeny při předávání pracoviště (se zápisem nebo bez zápisu, 
podle druhu, povahy a rozsahu prací). Zaměstnancům dodavatele není dovolen 
samovolný pohyb po komunikacích nebo v dalších prostorách školy, které jim k tomu 
účelu nebyly určeny. 

- Zhotovitel zodpovídá za seznámení svých pracovníků s tímto poučením a za jejich 
odbornou způsobilost a znalosti při zajištění PO a BOZP při realizaci sjednaného díla. 

- Toto Poučení je nedílnou součástí každého dokumentu, kterým škola uzavírá smluvní 
vztah typu objednavatel – dodavatel (zadavatel – zhotovitel apod.).  

5. Organizační pokyny: 
-  Základní pracovní doba zhotovitele je stanovena v pracovní dny od 7:00 do 18:00, kdy 

nahlásí správci budov opuštění objektu. Pracovní doba zhotovitele může být upravena po 
dohodě se správcem budov.  

-  Po skončení práce budou všechna okna uzavřena a dveře uzamčeny, světla zhasnuta a 
voda zastavena a zhotovitel zajistí plnění povinností k ochraně před vznikem požáru, 
pokud to povaha prací vyžaduje.  

-  Pohyb vozidel v areálu školy je povolen pouze po zpevněných komunikacích, max. 
povolená rychlost je 20 km/hodinu. 

-  Zaměstnanci zhotovitele mají zákaz vpouštění cizích osob do budovy školy. 
-  Denní ukončení prací a splnění všech povinností k zajištění bezpečnosti objektů a 

venkovního areálu ohlásí vedoucí prací správci budov. 
-  Kontrolní činnost nad dodržováním povinností zhotovitele vplývajících z tohoto poučení 

provádí zhotovitelem pověřený vedoucí prací, TDI a správce budov. 
 
V Sokolově dne:  V Sokolově dne:  

 

 

 



  

  

 

Písemná informace o rizicích možného ohrožení 
zaměstnanců jiných zaměstnavatelů na pracovišti 

V souladu s ustanovením § 101 ZP a v souvislosti s prováděnými pracemi a činnostmi na pracovišti 
Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, na němž mohou být 
ohroženi vaši zaměstnanci nebo třetí osoby, Vás tímto písemně informujeme o rizicích a žádáme Vás o 
vyjádření, konzultaci a návrh na koordinaci prací a o přijetí bezpečnostních opatření pro minimalizaci 
rizik. Jednotlivá rizika jsou popsána v tabulce. 

Prováděné činnosti 

 zemní práce  práce na střeše  práce stavebních strojů 

 zdění  bourání  odbedňování konstrukcí  

 omítání   transport materiálu  provoz vozidel 

 montáž dílců  svařování  lešení (montáž, demontáž, užívání) 

 montáž výplní otvorů  nátěry konstrukcí  

 práce ve výškách   práce zemních strojů  

 pohyb vozidel a jejich součástí   

 pohyb manipulačních vozíků   

   

Rizika možného ohrožení Vyjádření zhotovitele 
Přitlačení, stlačení, náraz nebo úder stavebním 
strojem nebo mechanizací nebo jejich částí 
pracovníka nebo částí jeho těla  

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Zasažení odletujícím materiálem nebo nástrojem  
(například při bouracích pracích, při dřevoobrá-
běcích pracích apod.) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Navinutí na otáčející se části strojů (točivé části 
pracovních strojů a nářadí, buben vrátku apod.) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Tření, odření o konstrukce a stroje   ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Uklouznutí, zakopnutí na vnitrostaveništních 
komunikacích 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Pořezání, uříznutí částí těla o ostré hrany strojů, 
nástrojů, materiálů 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Propadnutí stavební konstrukcí  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 



  

  

 

Vypadnutí ze stavebních otvorů  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Nežádoucí styk s chemickou látkou (poleptání, 
otrava) – učebny a sklady s uloženými CHL  
a přípravky 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Zasažení očí nebezpečnou látkou (chem. látkou 
nebo přípravkem, maltovou nebo betonovou 
směsí, prachovými částicemi apod.) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Zásah elektrickým proudem  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Popálení o horké nástroje, přístroje, nářadí či o 
konstrukce a materiály ohřáté z technologických 
důvodů 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Zvýšení koncentrace výbušných plynů v ovzduší 
při neodborném nebo nebezpečném způsobu 
zacházení ze zařízením domovního plynovodu 
(zemní plyn) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Pohyb žáků a zaměstnanců školy v místě 
provádění prací 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Manipulace s materiálem, břemeny (úrazy a 
poškození částí těla v důsledku nesprávných 
postupů při zvedání a přenášení) 

 ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 



  

  

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Jiné riziko:  ano 
 ne 

 

Opatření zhotovitele: 
 

Informovaný a informující se shodli na výše uvedených opatřeních pro minimalizaci rizik 

Datum  
Informující 
 
 

razítko podpis 

Informovaný 
 
 

razítko podpis 

 

Poznámka: řádky „Jiné riziko“ a „Opatření zhotovitele“ je dovoleno přidávat a mazat podle 

potřeby. 
 


